



AA Luxembourg, 19. oktober 2023

PRESSEMELDING 07/2023

Dom i sak E-14/22 *the Liechtenstein Chamber of Lawyers mot Dr. Alexander Amann*

ARTIKKEL 24(1) I TJENESTEDIREKTIVET UTELUKKER GENERELLE FORBUD FOR MEDLEMMER AV REGULERTE YRKESGRUPPE TIL Å DRIVE PROAKTIV REKLAME

EFTA-domstolen ga i dag en rådgivende uttalelse som svar på spørsmål forelagt av den fyrstelige overrett (*Fürstliches Obergericht*) om tolkningen av Europaparlaments- og rådsdirektiv 2006/123/EF om tjenester i det indre marked («tjenestedirektivet»), særlig tjenestedirektivets artikkel 24.

Hovedsaken gjelder en disiplinærsak mellom det liechtensteinske “Chamber of Lawyers” og Dr. Amann, hvor det hevdes at Dr. Amann har brutt paragraf 35(1)(c) i foreningens retningslinjer (Professional Guidelines) som fastsetter et forbud for advokater til å drive målrettet, proaktiv reklame. I dom 28. juni 2022 fant Fyrstedømmet Liechtensteins Forfatningsdomstol (*Staatsgerichtshof*) at retningslinjene paragraf 35(1)(c) hverken var ulovlig eller grunnlovsstridig.

EFTA-domstolen la til grunn at et forbud mot målrettet proaktiv reklame slik som i denne saken må anses som et totalt forbud mot kommersiell kommunikasjon i strid med tjenestedirektivet artikkel 24(1), som ikke kan rettfærdiggjøres etter unntaket i artikkel 24(2). Domstolen kom dermed til at artikkel 24(1) må tolkes slik at den utelukker nasjonal regulering, slik som i hovedsaken, som generelt forbyr medlemmer av regulerte yrkesgrupper, slik som advokater, fra å drive proaktiv reklame for å tilby sine tjenester til definerte grupper mennesker som ikke særskilt har uttrykt interesse for disse tjenestene.

Domstolen understreket at en slik konklusjon ikke nødvendigvis innebærer at andre former for regulering av advokaters målrettede, proaktive reklame vil innebære et totalforbud under tjenestedirektivet artikkel 24(1). I den grad en nasjonal regulering av slik målrettet, proaktiv reklame ikke innebærer et totalforbud, må reguleringen av slik reklame være ikke-diskriminerende, begrunnet i tvingende allmenne hensyn og forholdsmessig, som fastsatt i artikkel 24(2).

Avgjørelsen er tilgjengelig i fulltekst på EFTA-domstolens nettside, se www.eftacourt.int.

Denne pressemeldingen er et uoffisielt dokument, og er ikke bindende for EFTA-domstolen